virtute possint dyabolo et peccatis resistere. Et ergo quilibet dicit in principio quadragesime confiteri et lauari et spiritus sanctus recipere. quod tale ieiunium non solum virtute resistendi peccatis habet. sed etiam quantum ad meritum valet in centuplo plus quam si de mortali conscientia habeat. **Deseret. n. vitam eternam**
Propterea dicitur esai. i. Lauamini manus vestras. et **ma. co. vi. ab oculis vestris.** **Adulteri lauant manus suas solum pro mentione.** ut illi qui in fine quadragesime pro ieiunio confitentur. in tempore etiam non premium commutantes. **Sed sicut nobiles lauantur ante et post manus.**
Secundo ponitur locus ubi christus ieiunauit. quod in deserto. **Desertum. n. dicitur a desertione** omnis boni corporalis quod nec delicata cibaria. nec iocunda societas. nec suaves melodie. nec dilicie alique sunt ibi. pro quod signat quod ieiunium nostrum dicitur esse a deliciis separatum. **Et ideo ecclesia ordinauit quod cibaria delectabilia ut carnes oua et caseus. in hoc ieiunio penitus non gustentur.**
Sunt autem multi qui ita deliciose et in tantis comedunt quod nullam austeritatem vel penam sustinent in ieiunando. quod licet quantum ad culpam vitando mandatum ecclesie seruetur. tamen quantum ad meritum et satisfactions sunt quasi reputandi non ieiunare. **ysid. Spermunt ieiunium quod deliciis commensurat.** **Cuius ratio est.** quod ieiunium indicat ut caro dometur et purgetur. et spiritus subiciatur. et ut carnis vicij et concupiscentijs facilius resistat. **Quod totum euacuat per illos qui sic ieiunant.** **Et ideo non seruatur preceptum de ieiunio quantum ad intentionem legislatoris.** quod dominus reputat quasi non factum. **zach. viij. Cum ieiunaretis nunquam ieiunium ieiunastis mihi.** quod dicitur non. **Tale est ieiunium saracenorum** quod omnia commensibilia sua bona seruant et comedunt in sua execrabili quadragesima. **Carissimi differre debent ieiunium christianorum a ieiunio saracenorum.** **Ita sicut desertum a desertione nominatur.** ita homo in hoc sacro ieiunio dicitur deserere vicia et peccata. **esai. lviij. Hoc est ieiunium quod elegi.** dissolue colligationes im-

pietatis: solue fasciculos depmetes. **Quod ut dicit hiero. Qui ieiunant et praua agunt demones imitantur.** **Debet enim homo deserere mundum in hoc sacro ieiunio quantum potest.** **Quod ut dicitur i. io. v. Torquet mundum in mali. p. e. esa. liij. Exite de medio eius popule meus et ne participes sitis iniquitatis.** **Carissimi deseramur in hoc sacro ieiunio mundum et peccata.** et faciamus cum deo pacem. et si non pacem. tregam tamen aliquam proponamus: ut non eum in hoc sacro tempore impugnemus. quod duz nobis esse deberet semper contra stimulum calcitrare. **Timentum est valde ne deus nobis irascatur.** quod ei non est qui possit resistere. **Job. ix. Deus est qui resistere nemo potest.** et sub quo curuantur qui portant orbem. **Quamuis enim deus sit valde dulcis.** tamen si irascitur est valde formidendus. **Ac cetum enim quod fit ex dulci vino magis est potens quam quod fit ex labrusco.** **hebr. x. Horrendum est incidere in manus dei viuentis.**
Tercio ponitur mouens quod christus ad ieiunandum mouit. quod dicitur a spiritu sancto ut dicitur greg. **Spiritus sanctus ergo eum mouit.** **Unde alius euangelista dicit. Expulit eum spiritus in desertum.** **mar. i. Ubi nota quod hypocrita qui ducit ad ieiunandum.** et auarus qui ducit ab auaricia. et qui non habet quod commendet. libenter enim commendet si haberet. et qui non habet appetitum commendandi et de hoc dolet. et qui ieiunat propter infirmitatem ut sanetur. et qui ieiunat ut postea melius comedat. ut gulosus. **omnes isti non ducunt ad ieiunandum a spiritu sancto.** et ideo omnes tales non remunerantur a spiritu sancto. sed ab eo propter quod ieiunauerunt remunerati sunt. **mat. i. Am medico uolere. mer. i. Carissimi non sumus de numero talium sed moueat nos spiritus sanctus.**
Quarto ponitur finis propter quem christus desertum ad ieiunandum intravit. quod ut temptaretur a dyabolo. **xpc. n. uenit ut gigas humane nature.** et ideo sponte iuit ad caput seu locum certaminis ut cum dyabolo certaminem singulare iniret. ut quod omnes uicerat uiceret a solo. et per christum victo

re oēs ab eius potestate liberarētur ad regnū finaliē trāsiturū. **col. i.** Qui eripuit nos de p̄tate tenebrarū. i. demonū et transtulit in regnū filij dilectōis sue. **Unde cātam.** Caput draconis saluator p̄truit ab ei⁹ p̄tate nos oēs eripuit. **Et hoc ē qd̄ x̄ps ostēdit luc. xi. d.** Cuz fortis ar. cul. at sc̄z in pa. i. oī. q̄ pol. h̄ at for. eo supuen. vi. e. vni. ar. ei⁹. auf. in qui. p̄fi. et spo. ei. dis. **Et attende q̄ i hoc x̄pm imitari vel lenō debem⁹.** vt sc̄z a dyabolo velim⁹ tēptari qn̄ pon⁹ p̄tū q̄ndie d. **Et ne nos indu in tēp. math. vi.** Quāuis. n. tēptari et nō supari dignū sit corona tamē tēptari velle p̄sumptuosum est. nisi q̄s vt x̄ps esset de victoria certus. qui erat firmat⁹ in bono nec poterat vici. **Sicut status ep̄alis est p̄fect⁹ tamē velle episcopari est p̄sumptuosus nisi cū adiectōne.** velle bene se habere: sicut d̄ ap̄tus. i. thi. iij. **Qui ep̄atus desiderat bonū opus desiderat.** Oportet at̄ ep̄m modestū esse. **z̄c.** **Sed illd̄ vt tenet p̄secutiue q̄ad nos.** qz̄ q̄ndo desertū p̄nie intram⁹ hoc p̄sequimur. qz̄ tūc a dyabolo maxie tēptamur. **ecc. ij.** **Fili accedēs ad seruuū dei** sta in iusticia et timore: et p̄para animā tuam ad temptatōez. qz̄ vt d̄. greg. **Illos pulsare negligit q̄s q̄eto iure posside se sentit.** **Hic cadit exemplū illius qui vidit in ciuitate solū duos demones.** et supra monasteriū multa milia. **Et sic patēt p̄ambula ieiunij x̄pi.** **Sec̄do ponitur ip̄ius x̄pi ieiunū qd̄ p̄egit.** qz̄ cū ieiunasset. xl. dieb⁹. **Ubi nota q̄ ieiunū est satisfactoriū.** p̄seruariū. et meritoriū. **Propter p̄mū ieiunāt penitētes.** p̄pter sc̄dm et terciū iusti et innocētes. qui nō habēt satisfacere. s̄z indigent p̄seruari et mereri. **Nullo at̄ istoz modoz x̄ps indiguit ieiunare.** **Nō p̄mo mō.** qz̄ peccatū nō fec. nec do. muēt⁹ ē in ore ip̄i. vt d̄. i. **Pet. ij.** **Sic̄ nec sc̄do mō.** cū p̄seruari nō indige

ret. cū esset p̄firmatus in bono. imo ipse alios p̄firmabat. **Nec tercō mō** qz̄ mereri nō indigebat cū ab instanti sue p̄ceptiōis fuit infiniti meriti et p̄mij eo q̄ eius aīa verbo erat vnita. et p̄ p̄sec̄ns sp̄ erat in gl̄a et beata. licz̄ q̄ntū ad p̄mū accidē tale meruit resurrectōis gl̄am. et iudex omnū fieri fm̄ hūanā naturā. **Nā p̄p̄t ea que passus est meruit gl̄am resurrectiōis et superaltari fm̄ hūanā naturam p̄bi. ij.** **Hūiliauit semetip̄m.** **Et sequitur** **Propt̄ qd̄ et de⁹ exaltauit illuz.** et de il. no. qd̄ ē su. om. no. **Ieiunauit ergo soluz p̄pter nos vt nos ad ieiunū inuitaret.** **Si. n. ip̄e q̄ nō idigebat ieiunare ieiunauit.** q̄nto magis nos q̄ multū indigem⁹ dēim⁹ ieiunare. **Ieiunauit etiā vt ieiunio autoritatem daret.** **Si ei ieiunū soluz esset ab ecc̄ia institutū vilipēderet et a disc̄olis diceret.** **Quare x̄ps nō ieiunauit.** si nos voluit ieiunare. **Et sic p̄z̄ q̄re ieiunauit.** **Sed q̄re tāto tpe ieiunauit ad p̄sens sufficiat triplex rō.** **Prima ē figuralis.** **Sec̄da est ex p̄te nostri.** **Tercia ē ex p̄te dei.** **Rō figuralis ē.** qz̄ vt d̄. beat⁹ gre. **Uirt⁹ decalogi p̄ q̄ttuoz libros sc̄ti euāgelij custodit.** **Denari⁹ aut̄ numer⁹ q̄ter ductus surgit in. xl.** **Tunc ergo decalogi mādata p̄ficim⁹.** cū q̄ttuoz libros sancti euāgelij custodim⁹. **Uirt⁹ at̄ et p̄fectō p̄nie in custodia mādatoz et sancti euāgelij p̄sistit.** **Iuxta illd̄ math. xix.** **Si vis ad vitā ingredi serua mādata.** **Propterea x̄ps. xl. dieb⁹ ieiunauit.** vt daret itelligi q̄ p̄nia q̄ in ieiunio representat p̄ qz̄ dragenariū numez p̄ficiat et figurat. **propterea etiā moyses et helyas. xl. dieb⁹ ieiunauerūt.** **Rō ex p̄te nr̄a ē.** qz̄ vt d̄. gre. **nos qz̄ in hoc mortali corpe ex q̄ttuoz elementis subsistim⁹.** p̄ c⁹ corpis voluptates p̄ceptis dn̄icis p̄m⁹. q̄ p̄ decalogū sūt accepta. qz̄ ergo p̄ carnis desidia. q̄ ex q̄ttuoz elemētis cānt. decalogi p̄cepta p̄tē